

収支計算書総括表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	摘要
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	1,130,000	1,126,314	3,686	
基本財産利息収入	1,130,000	1,126,314	3,686	
② 特定資産運用収入	125,000	134,114	△ 9,114	
特定資産利息収入	125,000	134,114	△ 9,114	
③ 事業収入	1,302,449,000	1,288,279,488	14,169,512	
東濃牧場育成事業収入	251,267,000	256,807,675	△ 5,540,675	
飛騨牧場育成事業収入	180,253,000	177,843,337	2,409,663	
農地中間管理事業収入	760,000,000	756,057,346	3,942,654	
農地売買等事業収入	12,375,000	12,291,442	83,558	
県受託収入	97,504,000	84,163,788	13,340,212	
民間受託収入	1,050,000	1,115,900	△ 65,900	
④ 補助金等収入	327,653,000	324,190,781	3,462,219	
県補助金収入	324,128,000	320,656,482	3,471,518	
民間補助金収入	3,525,000	3,534,299	△ 9,299	
⑤ 雑収入	2,340,000	2,100,909	239,091	
受取利息収入	40,000	42,818	△ 2,818	
雑収入	2,300,000	2,058,091	241,909	
⑥ 貸付金回収収入	45,000	45,000	0	
就農支援資金貸付金回収収入	45,000	45,000	0	
事業活動収入計	1,633,742,000	1,615,876,606	17,865,394	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	1,674,428,000	1,639,509,126	34,918,874	
東濃牧場育成事業費支出	226,810,000	220,282,596	6,527,404	
飛騨牧場育成事業費支出	147,324,000	137,521,310	9,802,690	
東濃牧場管理受託事業費支出	16,687,000	14,271,220	2,415,780	
飛騨牧場管理受託事業費支出	16,647,000	13,879,498	2,767,502	
東濃牧場整備事業費支出	50,980,000	50,440,233	539,767	
借受農地管理等事業費支出	764,104,000	760,126,166	3,977,834	
農地中間管理運営費支出	107,227,000	107,211,800	15,200	
遊休農地解消緊急対策事業費支出	1,400,000	1,304,600	95,400	

(単位:円)

科 目			予算額	決算額	差異	摘要
		農地売買等事業費支出	12,000,000	11,966,750	33,250	
		農地売買等支援事業費支出	750,000	678,542	71,458	
		農地売買等推進事業費支出	26,000	18,920	7,080	
		就農・就業相談窓口事業費支出	37,690,000	37,269,704	420,296	
		農業経営者法人化等総合サポート事業受託費支出	24,600,000	21,549,000	3,051,000	
		新規就農者育成総合対策事業費支出	31,582,000	31,343,000	239,000	
		次代へつなぐ農業経営継承推進事業受託費支出	2,250,000	1,830,196	419,804	
		儲ける農業経営者育成支援事業受託費支出	1,950,000	1,702,969	247,031	
		農福連携推進活動事業費支出	25,027,000	24,264,740	762,260	
		農福連携推進強化事業費支出	8,463,000	8,303,153	159,847	
		農福連携プラス推進モデル事業費支出	600,000	521,000	79,000	
		障がい者農業参入チャレンジ事業受託費支出	5,150,000	4,716,268	433,732	
		ぎふ清流GAP推進事業費支出	25,503,000	25,305,626	197,374	
		GAP指導員育成事業受託費支出	1,192,000	1,173,519	18,481	
		事業管理費支出	166,466,000	163,828,316	2,637,684	
	②	管理費支出	12,626,000	12,076,470	549,530	
		人件費支出	4,328,000	4,137,596	190,404	
		理事会・総会運営費支出	50,000	22,496	27,504	
		事務局運営費支出	8,248,000	7,916,378	331,622	
		事業活動支出計	1,687,054,000	1,651,585,596	35,468,404	
		事業活動収支差額	△ 53,312,000	△ 35,708,990	△ 17,603,010	
Ⅱ 投資活動収支の部						
	1	投資活動収入				
	①	特定資産取崩収入	20,710,000	20,707,600	2,400	
		退職給付引当資産取崩収入	710,000	707,600	2,400	
		減価償却引当資産取崩収入	20,000,000	20,000,000	0	
	②	固定資産売却収入	120,000	130,000	△ 10,000	
		車両運搬具売却収入	110,000	120,270	△ 10,270	
		リサイクル預託金売却収入	10,000	9,730	270	
		投資活動収入計	20,830,000	20,837,600	△ 7,600	
	2	投資活動支出				
	①	特定資産取得支出	22,200,000	22,106,945	93,055	

(単位:円)

科 目			予算額	決算額	差異	摘要
		退職給付引当資産取得支出	2,200,000	2,106,945	93,055	
		減価償却引当資産取得支出	20,000,000	20,000,000	0	
	②	固定資産取得支出	1,793,000	1,791,385	1,615	
		車輛運搬具購入支出	1,783,000	1,782,075	925	
		リサイクル預託金支出	10,000	9,310	690	
		投資活動支出計	23,993,000	23,898,330	94,670	
		投資活動収支差額	△ 3,163,000	△ 3,060,730	△ 102,270	
Ⅲ 財務活動収支の部						
	1	財務活動収入				
	①	借入金収入	247,000,000	164,000,000	83,000,000	
		短期借入金収入	247,000,000	164,000,000	83,000,000	
		財務活動収入計	247,000,000	164,000,000	83,000,000	
	2	財務活動支出				
	①	借入金返済支出	190,000,000	145,000,000	45,000,000	
		短期借入金返済支出	190,000,000	145,000,000	45,000,000	
		財務活動支出計	190,000,000	145,000,000	45,000,000	
		財務活動収支差額	57,000,000	19,000,000	38,000,000	
Ⅳ 予備費支出			525,000	0	525,000	
当期収支差額			0	△ 19,769,720	19,769,720	
前期繰越収支差額			41,545,000	41,544,337	663	
次期繰越収支差額			41,545,000	21,774,617	19,770,383	

※予算額は3月補正後予算額